
класификацияна информацията:
ниво О, [TLP-WHITE]

Регионално управление
образов

ВХ.

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
Министърнаобразованиетои науката

ЗАПОВЕД
8/26/2025

Х РД09-2072/26.08.2025г.

РегистрационенNQ

Министерствона образованиетои науката
Sianed by: Desislava Simeonova Shaloanova

На основание чл. 25, ал. 4 от Законаза администрацията, чл. 84, т. 1 от Наредба
Jf2 11 от 01.09.2016 г. за оценяване на резултатитеот обучениетона учениците във връзка
с организирането и провеждането на държавните зрелостни изпити за учебната
2025 2026 година и при спазване на изискванията на чл. 66, ал. 1 и 2 от

Административнопроцесуалниякодекс

1.

ОПРЕДЕЛЯМ:
Дати за провеждане на държавните зрелостни изпити/задьлжителните

държавни изпити за придобиванена професионалнаквалификация, както
следва:

Сесия май — юни

Задължителендържавензрелостенизпит по българскиезик и литература—20 май
2026 г., начало 08,3() ч.

Вторизадължителен държавензрелостенизпит/задължителендържавенизпит за

придобиванена професионалнаквалификация(в частта му по теория на

професията) — 22 май 2026 г. , начало 08,30 ч.

Допълнителнидържавни зрелостниизпити по желание на ученика — в периода
26 май — 02 юни 2026 г.



класификацияна информацията:
ниво О, [TLP-WHITE]

Сесияавгуст — септември
о Задължителендържавен зрелостен изпит по българскиезик и литература

21 август 2026 г., начало 08,30 ч.

Вторизадължителен държавензрелостенизпит/задължителендържавенизпит за

придобиванена професионалнаквалификация(в частта му по теория на

професията) — 24 август 2026 г., начало ()8,30 ч.

Допълнителнидържавни зрелостниизпити по желание на ученика — в периода
25 — 28 август 2026 г.

На датите на задължителния държавен зрелостен изпит по българскиезик и

литературасе провеждаи задължителниятдържавензрелостенизпит по българскиезик и

литератураза лица, завършилипоследния гимназиален клас предиучебната2021 — 2022

година, както и изпитът за валидиранена компетентности по българскиезик и литература

като общообразователенпредметпо редана ДЗИ.
На датите на допълнителните държавни зрелостни изпити се провеждат и

съответните задължителни държавни зрелостни изпити за лица, завършили последния

гимназиален клас предиучебната2021 — 2022 година, както и изпитите за валидиранена

компетентности по редана ДЗИс изключение на изпита по българскиезик и литература

като общообразователенпредмет.

2. Графикна дейноститеза организацията, провеждането и оценяването на

държавните зрелостни изпити и на задължителните държавни изпити за

придобиванена професионалнаквалификацияпрезучебната2025 — 2026 година

Срок
Дейност

Определянена състава и задълженията на

регионалнитекомисии за организиранеи провеждане
на дзијздиппк
Определянена състава и задълженията на училищната
зрелостнакомисия

Подаване на заявления за допускане до
ДЗИ/ЗДИППК, регистриране на заявленията в

единната информационнасистема за изпити и прием
(ЕИСИП) и издаване на служебнибележки
Въвежданев ЕИСИП на предложенияза оценители, за

квестори, за учители консултанти и за учители по

чужд език за четене на текст и предоставяне на
декларациитеим на регионалната комисия за

организиранеи провежданена ДЗИ/ЗДИППК

Сесиямай — юни

до 06.02.2026 г,

до 09.02.2026 г.

05.02.2026 г. -

20.02.2026 г.

до 27.02.2026 г.

Сесия август
септември

до 19.06.2026 г.

до 25.06.2026 г.

22.06.2026 г.

03.07.2026 г.

до 13.07.2026 г.

2



класификацияна информацията:
ниво О, [TLP-WHITE]

Въвежданев ЕИСИП на информацияза сградите,
залите и брояна местата в залите за провежданена
дзијздиппк
Утвърждаванена списък със сградите, залите и броя
на местата в залите за провежданена ДЗИ/ЗДИППК

Утвърждаванена списък с разпределенитепо
училища квестори и учители консултанти за

провежданена ДЗИ/ЗДИППК

Утвърждаванена списък с учителипо чужд език за
четене на текст на ДЗИ
Въвежданев ЕИСИП на предложениятаза оценители
от регионалната комисия за организиране и
провежданена ДЗИ/ЗДИППК

Изпращанев МОН на предложенияза оценители и на
техните декларацииот висши училища

Изпращанев МОН на предложения за членове на
комисиите по засекретяванеи разсекретяванена ДЗИ,
както и на техните декларации

Определянесъстава на техническите комисии за

електроннаобработкана изпитните работина ДЗИ,
състава на комисиите по засекретяване и

разсекретяванена изпитните работиот всеки изпит

Определянесъстава на националните комисии за

проверкаи оценяване на изпитните работиот ДЗИпо
всеки учебенпредмет
Определянена състава и задълженията, както и на

времетои мястото на изпълнение на задълженията на
комисията за провежданена ДЗИ на училищно
равнище

Въвежданев ЕИСИП на информацияза центровете, в
които ще се осъществява оценяването на ДЗИвъв
всяка от областите

Допусканедо ДЗИ/ЗДИППК и издаванена служебни
бележкиза допускане
Обявяване на списъци с разпределението на

зрелостницитепо училища, сградии зали

Оценяванена изпитните работиот ДЗИ/ЗДИППК

Провежданена задължителния ЗДИППК(в частта му
по практикана професията)

Обявяванена резултатитеот дзијздиппк

до 27.02.2026 г.

до 06.03.2026 г.

до 08.05.2026 г.

до 08.05.2026 г.

до 13.03.2026 г.

до 13.03.2026 г.

до 02.04.2026 г.

до 05.05.2026 г.

до 15.04.2026 г.

до 07.04.2026 г.

до 15.04.2026 г.

до 19.05.2026 г.

до 19.05.2026 г.

от 23.05.2026 г.
до 09.06.2026 г.

до 05.06.2026 г.

до 11.06.2026 г.

включително

до 13.07.2026 г.

до 15.07.2026 г.

до 07.08.2026 г.

до 07.08.2026 г.

до 15.07.2026 г.

до 15.07.2026 г.

до 15.07.2026 г.

до 15.08.2026 г.

до 31.07.2026 г.

до 31.07.2026 г.

до 30.07.2026 г.

до 20.08.2026 г.

до 20.08.2026 г.

от 23.08.2026 г.

до 02.09.2026 г.

до 02.09.2026 г.

до 04.09.2026 г.
включително



класификацияна информацията:
ниво О, [TLP-WHITE]

Заповедтада се връчи за изпълнение на началниците на регионалнитеуправления
на образованието.

Началницитена РУО да връчаткопие от заповедта за изпълнение на директорите

на училищата от съответния регион, в които се осъществява обучениев XII клас.

Контролпо изпълнението на заповедта възлагам на д-р Емилия Лазарова
заместник-министърна образованиетои науката.

26.8.2025 г.

х
КРАСИМИР ВЪЛЧЕВ

министър НА ОБРАЗОВАНИЕТО И НАУ..

Signed by: krasimir Georgiev Valchev

4


